



Sede in NAPOLI - VIA TOLEDO N.317 ,  
 Fondo Consortile versato Euro 418.330,12  
 Iscritto alla C.C.I.A.A. di NAPOLI  
 Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 07240690631  
 Partita IVA: 07240690631 - N. Rea: 596552

## Bilancio al 31/12/2012

redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art.2435 – bis c.c.

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2012	31/12/2011
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI</b>		
<b>Totale crediti verso soci (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	470
7) Altre	5.182	5.897
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	5.182	6.367
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	2.783	3.519
Totale immobilizzazioni materiali (II)	2.783	3.519
<i>III) Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>7.965</b>	<b>9.886</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
3) Lavori in corso su ordinazione	662.483	601.688
Totale rimanenze (I)	662.483	601.688
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso clienti		

a) Esigibili entro 12 mesi	864.201	1.013.876
b) Esigibili oltre 12 mesi	418.926	839.092
Totale crediti verso clienti (1)	1.283.127	1.852.968
4 bis) Crediti Tributari		
a) Esigibili entro 12 mesi	63.515	23.945
Totale crediti tributari (4bis)	63.515	23.945
4 ter) Imposte anticipate		
a) Esigibili entro 12 mesi	73.850	65.180
Totale Imposte anticipate (4ter)	73.850	65.180
5) Verso altri		
a) Esigibili entro 12 mesi	9.871	22.403
b) Esigibili oltre 12 mesi	7.511	13.511
Totale crediti verso altri (5)	17.382	35.914
Totale crediti (II)	1.437.874	1.978.007
<i>III) Attività finanz. che non costit. immobiliz.</i>		
Totale att. fin. che non cost. imm. (III)	150.000	0
<i>IV) Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	356.692	137.090
3) Denaro e valori in cassa	1.018	1.768
Totale disponibilità liquide (IV)	357.710	138.858
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>2.608.067</b>	<b>2.718.553</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
- Risconti attivi	2.036	1.282
<b>Totale ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>2.036</b>	<b>1.282</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>2.618.068</b>	<b>2.729.721</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Capitale	418.330	418.330
II) Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	9.326	9.223

V) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VI) Riserve statutarie	0	0
VII) Altre riserve	19.341	19.341
- Versamenti in conto capitale	19.341	19.341
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	153.163	151.216
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	20.774	2.051
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>620.934</b>	<b>600.161</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
<b>Totale fondi rischi e oneri (B)</b>	<b>175.089</b>	<b>161.654</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPP. E LAVORO SUB.</b>	<b>135.302</b>	<b>118.932</b>
<b>D) DEBITI</b>		
3) Debiti verso banche		
a) Entro 12 mesi	683	98
Totale debiti verso banche (3)	683	98
7) Debiti verso fornitori		
a) Entro 12 mesi	240.307	322.192
Totale debiti verso fornitori (7)	240.307	322.192
12) Debiti tributari		
a) Entro 12 mesi	137.355	341.358
Totale debiti tributari (12)	137.355	341.358
13) Debiti vs istituti di prev. e sicur. Sociale		
a) Entro 12 mesi	16.209	17.197
Totale debiti vs ist. di prev. e sicur. soc. (13)	16.209	17.197
13) Altri debiti		
a) Entro 12 mesi	212.466	198.357
b) Oltre 12 mesi	812.510	812.510
Totale altri debiti (13)	1.024.976	1.010.867
<b>Totale Debiti (D)</b>	<b>1.419.530</b>	<b>1.691.712</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>		
- Risconti passivi	267.213	157.262
<b>Totale ratei e risconti passivi (E)</b>	<b>267.213</b>	<b>157.262</b>

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>2.618.068</b>	<b>2.729.721</b>
-----------------------	------------------	------------------

**CONTI D'ORDINE**

	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
3) Conti d'ordine degli impegni - fideiussioni	0	0
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**CONTO ECONOMICO**

	<b>31/12/2012</b>	<b>31/12/2011</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	924.604	1.118.066
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
b) (Rimanenze finali meno Rimanenze Iniziali)	60.795	146.762
5) Altri ricavi e proventi		
a) Vari	857	204
b) Contributi in conto esercizio	9.244	4.200
Totale altri ricavi e proventi (5)	10.101	4.404
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>995.500</b>	<b>1.269.232</b>

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE**

6) Per materie prime, sussid., di consumo e merci	1.889	1.896
7) Per servizi	540.565	482.378
8) Per godimento di beni di terzi	107.267	259.876
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	225.050	228.218
b) Oneri sociali	85.205	85.666
c) Trattamento di fine rapporto	16.803	16.473
e) Altri costi	6.636	6.879
Totale costi per il personale (9)	333.694	337.236
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.185	1.185
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.873	3.230
d) Svalutaz.crediti attivo circ. e disp.liquide	0	15.000
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	3.058	19.415

12) Accantonamenti per rischi	13.435	60.169
14) Oneri diversi di gestione	33.567	55.304
<b>Totale costi della produzione (B)</b>	<b>1.033.475</b>	<b>1.216.274</b>
<b>Differ. tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>-37.975</b>	<b>52.958</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		
16) Altri proventi finanziari		
d) Proventi diversi dai precedenti		
4) Altri	1.673	1.370
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.673	1.370
Totale altri proventi finanziari (16)	1.673	1.370
17) Interessi e altri oneri finanziari		
d) Altri	2.869	11.857
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	2.869	11.857
<b>Totale proventi e oneri finanz. (C) (15+16-17)</b>	<b>- 1.196</b>	<b>-10.487</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		
<b>Totale delle rettifiche (D) (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>		
20) Proventi straordinari		
b) Varie	90.407	2.917
Totale proventi straordinari (20)	90.407	2.917
21) Oneri straordinari		
1) Sopravvenienze Passive	7.343	1.571
2) Imposte relative ad esercizi precedenti		899
Totale oneri straordinari (21)	7.343	2.470
<b>Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)</b>	<b>83.064</b>	<b>447</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)</b>	<b>43.893</b>	<b>42.918</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
a) Imposte correnti	31.789	61.109
b) Imposte anticipate	-8.670	-20.242
<b>26) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>20.774</b>	<b>2.051</b>